
1 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prot. n. v. segnatura        Udine, 01/07/2025 
 
 

Agli Atti 
Al Sito web dell’Istituto 

 
   

Oggetto: Decreto di conferimento incarico per attività amministrativa inerente al Progetto “Ampliamento della 
qualità del servizio istruzione – a.s. 2024/25” - Fondi destinati all’incremento della dotazione oraria di personale 
ATA – Regione Friuli Venezia Giulia  
CUP: E21I24000240002 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il CCNL Scuola del 29.11.2007, le sequenze contrattuali e gli accordi successivi; 
VISTO  il CCNL relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca – Triennio 2016/2018; 
VISTO  il CCNL relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca – Triennio 2019/2021; 
VISTO il Piano delle Attività del Personale ATA a.s. 2024/25; 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio 2022/2025; 
VISTO  il Progetto “Ampliamento della qualità del servizio istruzione a.s. 2024/25”; 
VISTO il finanziamento della Regione Friuli Venezia Giulia L.R. 07/2024, art. 7, commi 16-19 – 

Realizzazione di interventi a valere per l’anno scolastico 2024-2025 finalizzati a garantire lo 
sviluppo di progettualità per la qualità del servizio di istruzione. Riparto fondi destinati 
all’incremento della dotazione oraria di personale ATA; 

VISTA la nota prot. n. 643385/P/GEN del 22/10/2024 a firma congiunta dell’Ufficio Scolastico Regionale 
FVG e della Regione Autonoma FVG avente ad oggetto: L.R. 7/2024, art. 7, commi 16-19 – 
Realizzazione di interventi finalizzati a garantire la qualità del servizio istruzione e il corretto avvio 
dell’anno scolastico 2024-2025 – Comunicazione indicazioni operative; 

VISTO  il Programma Annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto in data 13/02/2025 – Delibera 
n. 2; 

VISTA la copertura finanziaria; 
VISTO il Decreto di avvio del procedimento per la selezione di personale ATA assistente amministrativo 

– prot. n. 9485/IV.5 del 23/06/2025; 
VISTO  l’Avviso per la selezione di personale ATA – profilo professionale assistente amministrativo - per 

le attività inerenti al Progetto “Ampliamento della qualità del servizio istruzione – a.s. 2024/25” 
- Fondi destinati all’incremento della dotazione oraria di personale ATA – Regione Friuli Venezia 
Giulia - prot. n. 9488/IV.5 del 23/06/2025;  

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009897 - 01/07/2025 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo



2 
 

 

VISTO   in particolare il capoverso “Presentazione delle domande di candidatura” del succitato Avviso, ai 
sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire l’istanza di partecipazione entro e non 
oltre le ore 12:00 del giorno 30/06/2025»; 

CONSIDERATO   che alla scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle candidature è pervenuta un’unica 
istanza presentata dal Sig. Di Miceli Calogero in data 23/06/2025 ed assunta al prot. n. 9555/VII.1 
del 24/06/2025; 

RITENUTO superfluo provvedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria/definitiva in 
considerazione dell’unica candidatura pervenuta; 

CONSIDERATO   che il candidato, inserito nella Graduatoria di III fascia ATA 2024/2027 con punteggio A.A. 16,85, 
titolare di incarico a t.d. presso l’Istituto Comprensivo di Tarcento fino al 30/06/2025 per n. 6 ore 
settimanali di servizio, nel periodo 01/07/2025 – 31/08/2025 non sarà in servizio presso alcun 
Istituto Scolastico; 

VISTO che l’importo orario lordo stato, in rapporto alla posizione fiscale dell’interessato, determinato in 
€ 17,31 (€ 15,95 + 8,5% IRAP), è inferiore rispetto alle previsioni e che quindi è possibile 
aumentare il numero di ore da assegnare, così come precisato nell’Avviso di Selezione; 

VISTO   l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 
VISTO   altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

§ di individuare il candidato Di Miceli Calogero quale destinatario di incarico; 
§ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto l’attività amministrativa inerente al Progetto “Amplia-

mento della qualità del servizio istruzione – a.s. 2024/25”, al Sig. Di Miceli Calogero nato a Alcamo (TP) il 
18/11/1977 per un importo orario lordo dipendente pari a € 15,95, per un massimo di ore pari a 157, per un 
totale max lordo dipendente pari a € 2.504,15 (€ 2.717,00 importo complessivo max lordo stato, compren-
sivo dell’IRAP 8,50%), da rapportare alle ore effettivamente prestate;  

§ di imputare la spesa nell’ambito del Progetto P01/08 - Incremento dotazione oraria personale ATA finanzia-
mento regionale - del Programma Annuale e.f. 2025; 

§ di procedere a sottoscrivere con il candidato un contratto di prestazione di lavoro autonomo occasionale 
per il periodo 01/07/2025 – 31/08/2025; 

§ di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line del sito web dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott. Michelangelo Macaluso 

(firma digitale) 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009897 - 01/07/2025 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo


		2025-07-01T09:21:47+0200
	Michelangelo Macaluso




